PAGE

Договор о задатке № _____

г. Ливны

 «___» __________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аукционный дом «Гермес», действующее по поручению конкурсного управляющего ОАО «Этанол» (303850, Орловская обл., г. Ливны, ул. Гражданская, д. 22; ОГРН 1025700514619, ИНН 5702000272; признано несостоятельным решением Арбитражного суда Орловской области от 31.08.2016 года по делу № А48-7622/2015) Благочева Петра Вадимовича (ИНН 463225144165, СНИЛС 146-448-81387, почтовый адрес: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 24, этаж 3; утвержден определением Арбитражного суда Орловской области от 12.12.2016 года по делу № А48-7622/2015), являющегося членом СОАУ «Континент» (СРО) (ОГРН 1027804888704, ИНН 7810274570, юридический адрес: 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 12, лит. В; почтовый адрес: 191023, г. Санкт-Петербург, а/я 67), именуемое в дальнейшем: «Организатор торгов» в лице генерального директора Чикомасова Алексея Александровича с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемый(ая/ое) в дальнейшем «Заявитель», в лице ____________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Заявитель обязуется внести сумму задатка для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего ОАО «Этанол», которые состоятся на сайте ОАО «Российский аукционный дом» - https://bankruptcy.lot-online.ru.
2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества ОАО «Этанол», включенного в состав лота № ___.
3. Размер задатка равен __________________ руб. ____ коп. (без НДС).

4. Срок внесения задатка указан в информационном сообщении о проведении торгов по продаже имущества ОАО «Этанол».

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается. Документом, подтверждающим внесение или не внесение Заявителем задатка, является выписка банка с расчетного счета, указанного в п. 6 настоящего договора.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

6. Задаток вносится путем перечисления денежных средств с расчетного счета заявителя на расчетный счет ООО «Аукционный дом «Гермес» по следующим реквизитам: получатель ООО «Аукционный дом «Гермес», ИНН 5752070821, КПП 570201001, р/с 40702810500060002573 в Курском филиале АБ «Россия», к/с 30101810700000000743, БИК 043807743. В назначении платежа обязательно указывать наименование должника, по продаже имущества которого претендентом подается заявка и оплачивается задаток, и номер продаваемого лота.
7. Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка на расчетный счет Заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменениях своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

8. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, сумма внесенного задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола об определении участников торгов.

9. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, сумма внесенного задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.
10. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента признания его участником торгов, возврат суммы задатка осуществляется в течение 5 (пяти) дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
11. В  случае признания торгов несостоявшимися,  возврат суммы задатка осуществляется в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола о признании торгов несостоявшимися.
12. В случае отмены торгов сумма задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола об отмене торгов.
13. Внесенный задаток не подлежит возврату в случае, если Заявитель, признанный Победителем торгов:
13.1. уклонился, либо отказался от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения конкурсного управляющего о заключении такого договора;

13.2. уклонился, либо отказался от оплаты продаваемого на торгах имущества в установленный срок (под уклонением, либо отказом понимается в том числе также неполная (частичная) оплата имущества).

14. В случае признания Заявителя Победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества при условии заключения Заявителем в установленный срок договора купли-продажи и оплаты в полном объеме стоимости имущества.
15. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
16. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ. При этом споры между Сторонами рассматриваются в суде по месту нахождения ОАО «Этанол».
17. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Реквизиты и подписи Сторон:

	Организатор торгов:

ООО «Аукционный дом «Гермес» по следующим реквизитам: получатель ООО «Аукционный дом «Гермес», ИНН 5752070821, КПП 570201001, р/с 40702810500060002573 в Курском филиале АБ «Россия», к/с 30101810700000000743, БИК 043807743
Генеральный директор

Чикомасов А.А.